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DEĞERLENDİRME 

 

Bir ayı daha geride bırakırken, Türkiye’de basın ve ifade özgürlüğü alanında yaşanan devasa 

sorunların maalesef devam ettiğini görüyoruz. Gerçekleri halka ulaştırmakla mükellef 

gazeteciler baskı cenderesine alınarak susturulmaya çalışılmakta, gözdağı verilerek 

sindirilmek istenmektedir. Her ne kadar zaman içerisinde bunun yol ve yöntemleri değişse de 

aslında iktidarın tek bir amacı var; bilgiden yoksun ve duyarsız bir toplum. 

Böylesi bir hedef ışığında Ağustos ayında da yine basın özgürlüğünü ayaklar altına alan 

uygulamalarla karşı karşıya kaldık. Artık rutin hale gelen gazetecilerin gözaltına alınması, 

haber takiplerinin engellenmesi, saldırıya uğramaları, haklarında soruşturma ve davaların 

açılması cezaevine konulmasının yanında neredeyse çalışamaz hale getirilmeye 

çalışıldıklarına şahit oluyoruz.  

Yaptıkları haberler Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı denen aslında bir sansür kurulu gibi 

çalışan yapı tarafından takip altına alınıyor, ilgili hâkimliklere şikâyet ediliyor ve nihayetinde 

mahkemeler haberlere erişim engeli getiriyor. Yine internet siteleri ve haber ajanslarının alan 

adları “Milli Güvenlik ve Kamu Düzeninin Korunması” adıyla ilginç bir yasa gerekçe 

gösterilerek kapatılıyor.  

İfade Özgürlüğü Derneği’nin “EngelliWeb 2020 Raporu” bu konuda çarpıcı veriler sunuyor. 

Rapora göre, 2020 sonu itibarıyla 467 bin 11 web sitesi 764 farklı kurum tarafından verilen 

408 bin 808 farklı kararla erişime engellendi. Derneğin raporlama çalışması kapsamında tespit 

edildiği kadarı ile 2020 yılında 150 bin URL adresine, 7 bin 500 Twitter hesabına, 50 bin 

tweete, 12 bin YouTube videosuna, 8 bin Facebook içeriğine ve 6 bin 800 Instagram içeriğine 

de 5651 sayılı Kanun ve diğer hükümlere istinaden erişim engeli getirildi.  

Açıkçası bu tablo içinde bulunduğumuz durumun ne kadar korkunç bir hal aldığını açıklar 

nitelikte.  

 

Yine raporumuzun verilerinde de görüleceği üzere, diğer bir sansür kurulu olan Radyo 

Televizyon Üst Kurulu (RTÜK), birçok televizyon kanalına birden çok ceza vermiş durumda. 

Ülke genelinde yaşanan orman yangınlarıyla ilgili yapılan haberleri cezalandıran RTÜK, bu 

cezaları vermeden önce adeta tehdit edercesine yayın kuruluşlarından sansür talebinde 

bulunmuş, vereceği cezaları bir nevi önceden duyurmuştu. Kurulun bu yaklaşımı basın 

özgürlüğüne vurulmuş açık bir darbedir. Zaten siyasal atmosfer ve iktidarın sansürcü 

yaklaşımının basın ve medya alanında yarattığı tekelleşme ve baskı yaklaşımı ortadayken, 

ekstra bir tehdit ve sansür talebi ülkenin ifade özgürlüğü konusunda geldiği noktayı açıklar 

nitelikte.  

 

Tüm bunlardan anlaşılacağı üzere mevcut iktidarın yaratmak istediği basın ve medya; halktan 

kopuk, olan bitene gözünü kapatan, iktidarı pohpohlayan ve muhalif sesleri 

haberlerine/ekranlarına taşımayan bir medyadır. Onlar için makbul gazeteci; devlet 

kurumlarınca yapılan açıklamalarla yetinen, araştırıp soruşturmayan, toplumun sorunlarını 

dile getirmeyen gazetecidir. Buna itiraz eden ve bu yaklaşımı kabul etmeyen gazeteci ise 

susturulması gereken gazetecidir.  

Ancak şu iyi bilinmeli ki; gerçeklerden taviz vermeyen cesur gazeteciler vardır ve hakikatleri 

gözlerine soka soka söylemeye, yazmaya, göstermeye devam edeceklerdir. Ve bu gerçeği 

hiçbir baskı aracı, zor ve sansür değiştiremeyecektir.  
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2021 YILI AĞUSTOS AYI 

GAZETECİLERE YÖNELİK HAK İHLALLERİ RAPORU 

İSTATİSTİKİ VERİLER 

 

*Gözaltına Alınan Gazeteciler    : 5 

 

*Yaşamını Yitiren Gazeteciler    : 1 

 

*Saldırıya Uğrayan Gazeteciler    : 8 

 

*Tehdit ve Ajanlık Dayatması    : 1 

 

*Haber Takibi Engellenen Gazeteciler   : 9 olay 

 

*Hakkında Soruşturma Açılan Gazeteciler  : 8 

 

*Hakkında Dava Açılan Gazeteciler   : 3 

 

*Cezalandırılan Gazeteciler : 2 kişiye;  10 yıl 5 ay 22 gün 

hapis cezası 

 

*RTÜK Cezaları      : 6 kanala 11 ceza 

 

*İnternet Erişim Engeli : 211 haber, 6 internet sitesi  

 

*İşine Son Veriler Gazeteciler : 51 

 

*Basın Kartı İptal Edilen Gazeteciler : 1 

 

*Tutuklu Gazeteci Sayısı (02 Eylül 2021 itibariyle) : 63 

 

 

NOT-1:  

Raporda yer alan veriler; Mezopotamya Ajansı, JinNews, Bianet, Evrensel, MLSA Turkey, 

expressioninterrupted.com, ifade.org.tr @engelliweb ve çeşitli ulusal ve yerel gazetelerden 

edinilen bilgi, belge ve raporlamalardan derlenmiştir.  

 

NOT-2:  

-Raporda yer alan veriler değişkenlik arz edebilir. Derneğimizin yaptığı araştırmalar 

sonucu elde edilen rakamlar en azı ifade etmektedir, veriler daha fazla da olabilir.  

-Yine örneğin raporda yer alan bir yıl içerisinde tutuklanan gazeteci sayısı bu gazetecilerin 

halen cezaevinde olduğu anlamına gelmez, tutuklanıp serbest bırakılmış da olabilirler.  
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2021 YILI AĞUSTOS AYI 

GAZETECİLERE YÖNELİK HAK İHLALLERİ RAPORU 

AYRINTILI VERİLER 

 

Gözaltına Alınan, Tutuklanan, Saldırıya Uğrayan, İşkence ve Kötü Muameleye Maruz 

Kalan Gazeteciler 

01 Ağustos 2021- NTV İzmir temsilcisi Merih Ak ve kameraman Burak Uygun ile TRT 

Haber muhabiri Duygu Tuncer ve kameraman Serhat Alabuğa, 1 Ağustos 2021 tarihinde 

Marmaris’teki orman yangınını takip ettikleri sırada bir grubun saldırısına uğradı. 

Gazetecilerin Hisarönü Mahallesinde yayın hazırlığı yaptıkları sırada öfkeli bir grup 

tarafından darp edildiği öğrenildi. 

 

03 Ağustos 2021- BirGün gazetesi Haber Müdürü Uğur Şahin, kadına yönelik şiddeti 

görüntülemek isterken polis tarafından ‘özel hayatın gizliliği’ gerekçesiyle gözaltına alındı. 

Şahin, karakolda ifade vermesinin ardından serbest bırakıldı. 

 

06 Ağustos 2021- Halk TV'nin Marmaris İçmeler'de canlı olarak gerçekleştirdiği ve orman 

yangınlarının ele alındığı yayın, bir grup saldırgan tarafından basıldı. "Yanlış konuştuğunuzda 

engelleriz" diye bağıran saldırgan grup içindeki bir kişi, bir şişeyi kırarak olay yerindeki Halk 

TV kameramanı hedef aldı. 

 

06 Ağustos 2021- TELE 1 Televizyonu çalışanı Ömer Ödemiş Hatay’da gözaltına alındı. 

Twitter hesabından Cumhurbaşkanına hakaretten kesinleşmiş hükmü olduğunu ve savcılığın 

talimatıyla idari para cezası ödediğini belirten Ödemiş daha sonra serbest bırakıldı. 

 

08 Ağustos 2021- Kırım Haber Ajansı’nın (QHA) Türkiye temsilcisi Aydın Taş, 8 Ağustos 

2021 tarihinde Ankara’daki ofisinde ölü bulundu. Azerbaycan’da muhaliflere verdiği destek 

ve Doğu Türkistan’a yönelik haberleriyle bilinen ajansın Türkiye temsilcisi Taş’ın intihar 

ettiği ifade edildi. Ancak İyi Partili Vedat Yenerer ve başka isimler cinayet iddiasında 

bulundu. Taş’ın cenazesi, otopsi için Adli Tıp’a götürüldü. Otopsi sonucuna göre 

soruşturmanın genişletilebileceği kaydedildi. 

 

10 Ağustos 2021- Yeniçağ gazetesi yazarı Murat Ağırel, El Nusra saflarında savaştığı bilinen 

AKP’li Emrah Çelik tarafından tehdit edildi. Ağırel, kendisine yönelik tehdidi “Bu ‘klavye 

yiğidi’ni tanıyın” diyerek paylaştı. 

 

12 Ağustos 2021- Gazeteci Emre Erciş, evine yakın bir bölgede silahlı saldırıya uğradı. 

Erciş, evinin önünde kimliği belirlenemeyen kişi ya da kişiler tarafında silahlı saldırıya 

uğradı. Silivrikapı’da bulunan evinin önünde saldırıya uğrayan Erciş İstanbul Eğitim ve 

Araştırma Hastanesi’ne kaldırıldı.  

 

13 Ağustos 2021- Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı’nın başlattığı soruşturma kapsamında 

JinNews muhabiri Beritan Canözer ve gazeteci Kadir Bayram gözaltına alındı. Gizlilik kararı 

nedeniyle avukatların soruşturma dosyasının ayrıntılarına ulaşamadığı belirtilirken, Canözer 

ve Bayram 16 Ağustos günü çıkarıldıkları adliyede serbest bırakıldı.  

 

16 Ağustos 2021- Halk TV sunucusu Can Coşkun İstanbul Havalimanı’nda 3 kişinin 

saldırısına uğradığını duyurdu. Saldırıyı sosyal medya hesabından duyuran Coşkun sağlık 

durumunun iyi olduğunu ve saldırganlardan şikâyetçi olduğunu ifade etti. 
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23 Ağustos 2021- Boğaziçi Üniversitesi öğrencileri, Boğaziçi Üniversitesi’ne Naci İnci’nin 

“kayyım” rektör olarak atanmasını, AKP Sarıyer ilçe binası önünde protesto etti. Açıklamanın 

ardından, öğrencilere müdahale eden polis 8 öğrenciyi gözaltına aldı. Müdahalede Ozan 

Acıdere adlı gazeteci de gözaltına alındı. 

 

31 Ağustos 2021- Opera sanatçısı ve Birgün gazetesi yazarı Güvenç Dağüstün saldırıya 

uğradı. Kadıköy Özgürlük Parkı'nda Piyanist Burçin Büke'yle birlikte 30 Ağustos Zafer 

Bayramı'na özel konser veren Dağüstün, çıkışta kimliği belirsiz iki kişinin fiziki saldırısıyla 

karşılaştı. Dağüstün'ün hastaneye kaldırıldığı ve sağlık durumunun iyi olduğu duyuruldu. 

 

Haber Takibi Engellenen Gazeteciler 

03 Ağustos 2021- İstanbul Sözleşmesi'nin Uygula Ankara Kampanya Grubu’nun, katledilen 

Azra Gülendam Haytaoğlu ve Emine Gökkız için yapmak istediği açıklamaya müdahale 

edildi. Yapılan müdahalede Jinnews muhabiri Sevim Sütçü’nün kimliğine el konuldu. Sütçü, 

polisler tarafından "Çekim yaparsan gereken işlemleri yapacağız, seni gözaltına alacağız" 

tehditlerine maruz kaldı. Sütçü’nün tepki göstermesi üzerine polisler kimliğini geri verdi. 

Protestoyu ve gözaltıları takip eden Doğrusu Haber muhabiri Büşra Taşkıran’ın da çekim 

yapmasının polis tarafından engellendiği ve polislerin Taşkıran’a fiziksel müdahalede 

bulunduğu öğrenildi. 

 

05 Ağustos 2021- Eğitim Sen İstanbul 6 No'lu Şubesi, "üniversitelerde kayyımlara karşı 

demokratik özyönetim" talebiyle Boğaziçi Üniversitesi’nde açıklama yaptı. Polisler, sık sık 

çekim yapmalarını engellediği gazetecileri kampüse almadı. 

 

06 Ağustos 2021- 28 Temmuz’dan beri çıkan orman yangınları arasında Muğla Kemerköy 

Termik Santraline yaklaşan yangınlar için görüntü almak ve haber takibi yapmak isteyen 

gazeteciler Jandarma’nın engellemesiyle karşılaştı. Bölgede ‘akreditasyon’ uygulaması 

başlatıldığı bildirildi. FOX, Halk TV ve Reutters muhabirlerine akreditasyon uygulandığı ve 

bölgeye alınmadıkları ortaya çıktı. 

 

07 Ağustos 2021- Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi eski Eşbaşkanı Gülten Kışanak’ın babası 

için Elazığ’ın Fevzi Çakmak Mahallesi’nde bulunan Ehlibeyt Cemevi’nde cenaze töreni 

düzenlendi. Cemevindeki törende gazetecilerin görüntü alması askerlerce engellendi.  

 

08 Ağustos 2021- BirGün muhabiri Sarya Toprak, Çevre ve Şehircilik Bakanı Murat 

Kurum’un kamuya açık alanda yangında mağdur olan yurttaşlarla konuşmasını kameraya 

alırken, Bakan Kurum tarafından “Gazeteci olsan da burada çekim yapamazsın” sözleriyle 

engellenmeye çalışıldı. Polis, Toprak’ı zorla alandan uzaklaştırdı. 

 

11 Ağustos 2021- Gazeteciler Seda Taşkın ve Büşra Taşkıran’ın Ankara’nın Altındağ 

ilçesinde 11 Ağustos 2021 tarihinde bölgede yaşayan Suriyeli ve Afgan göçmenlerin evleri ve 

işyerlerini hedef alan saldırı ve yağma girişimlerini takip etmeleri polis tarafından engellendi. 

Twitter’dan bir mesaj paylaşan Taşkın, olayları takip ettikleri sırada Taşkıran ile birlikte polis 

tarafından bir araca bindirilerek olay yerinden uzaklaştırıldıklarını ifade etti. 

 

15 Ağustos 2021- Ankara Kent ve Ekolojik Ağı, çeşitli kentlerinde yaşanan yangınlara ilişkin 

Kurtuluş Parkı’nda basın açıklaması gerçekleştirmek istedi. Polis, açıklama yapılmasına ve 

gazetecilerin çekim almasına izin vermedi. 
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19 Ağustos 2021- İstanbul Beylikdüzü'nde asansör boşluğunda baygın bulunan üç yaşındaki 

bir çocuğun hastanede kurtulamaması haberini takip eden gazetecilere bekçiler müdahale etti. 

DHA çalışanı Ahmet Yeşilmen ve Kubilay Özev ile İHA muhabiri Erdal Can İçelli, bekçilerin 

engellemesiyle karşılaştı. 

 

23 Ağustos 2021- Boğaziçi Üniversitesi öğrencileri, Naci İnci’nin  üniversiteye 

“kayyım”  rektör olarak atanmasını, Boğaziçi Üniversitesi Güney Kapısı önünde açıklama 

yaparak protesto etmek istedi. Açıklama öncesi Güney Kapısı önünde toplanan gazetecilerin 

görüntü alması polislerce engellenmeye çalışıldı. Alandan ayrılmak istemeyen gazeteciler, 

polis zoruyla alandan uzaklaştırıldı. 

 

Haklarında Soruşturma Açılan Gazeteciler 

01 Ağustos 2021- Konya’nın Meram ilçesinde yaşayan Kürt ailenin katledilmesine ilişkin 

sanal medya hesaplarında haber paylaşımında bulunan Adıyaman’ın Gerger ilçesinde yaşayan 

gazeteci Özgür Boğatekin hakkında “Halkı kin ve düşmanlığa sevk etmekten” soruşturma 

açıldı. Boğatekin, 1 Ağustos 2021 tarihinde polis merkezinde ifade verdi. 

 

09 Ağustos 2021- 6 yaşındaki çocuğunu istismar ettiği için tutuklanan daha sonra da adli 

kontrol şartıyla serbest bırakılan Refik Y., haberi kamuoyuna duyuran bianet editörü Evrim 

Kepenek’ten şikayetçi oldu.  Refik Y.’nin cezaevindeyken hakaret ve özel hayatın gizliğini 

gerekçe göstererek şikayette bulunduğu öğrenildi. Kepenek, Rize Ardeşen Şehit Halis 

Karoğlu Polis Merkezi Amirliğine giderek ifade verdi. 

 

13 Ağustos 2021- BirGün gazetesinin internet sitesinde 4 Ekim 2020 tarihinde ve gazetede 6 

Ekim 2020 tarihinde yayımlanan “Kızılay Başkanı ile Genel Müdürü’ne kesilen para 

cezalarının belgelerine BirGün ulaştı” başlıklı haber nedeniyle yayın koordinatörleri İbrahim 

Varlı ve Yaşar Aydın ile muhabir İsmail Arı hakkında soruşturma başlatıldı. Soruşturma 

Kızılay Başkanı Kerem Kınık’ın gazete hakkında yaptığı suç duyurusu üzerine başlatıldı. 

Kınık’ın haberde “Kişisel verileri hukuka aykırı olarak ele geçirmek ve yaymak” suçunun 

işlendiğini öne sürdüğü belirtildi. Muhabir İsmail Arı ve Birgun.net sorumlu müdürü Uğur 

Koç, İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından başlatılan soruşturma kapsamında 13 

Ağustos 2021 tarihinde ifade verdi. 

 

18 Ağustos 2021- Gazeteci-yazar Merdan Yanardağ hakkında, 23 Mayıs 2021 tarihli BirGun 

Gazetesi'nde çıkan “Düzenin Mafyalaşması!” yazısında “devlet ve hükümeti aşağıladığı” 

iddiasıyla soruşturma açıldı. Soruşturma kapsamında ifade veren Yanardağ, mafyalaşmanın 

yargıyı da rahatsız etmesi gerektiğini söyledi.  

 

25 Ağustos 2021- Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri Ahmet Kanbal’a Nusaybin 

Cumhuriyet Başsavcılığı 19 Kasım 2020’de “16 yaşındaki çocuğa 3 yılda 30 gözaltı: Anneye 

darp” başlıklı haberde polislerin ismini yazmış olması nedeniyle, “terörle mücadelede görev 

almış kişileri hedef göstermek” iddiasıyla soruşturma başlattı. 

 

31 Ağustos 2021- Gazeteci Emre Orman hakkında, Ankara Altındağ'da Suriyelilere yönelik 

saldırıyla ilgili yaptığı haber paylaşımlarımdan ötürü "Halkı kin ve düşmanlığa tahrik veya 

aşağılama" suçlamasıyla soruşturma başlatıldı. 

 

Haklarında Dava Açılan Gazeteciler 
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05 Ağustos 2021- Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri Ahmet Kanbal hakkında İnsan 

Hakları Derneği (İHD) Eş Genel Başkanı Eren Keskin’in bir mülakatını Twitter hesabında 

paylaşması nedeniyle Jandarma Genel Komutanlığı Komutan Yardımcısı Musa Çitil’in 

şikayeti üzerine açılan soruşturma davaya dönüştü. Kanbal hakkında, “Terörle Mücadelede 

Görev Almış Kişileri Hedef Gösterme” iddiasıyla Aydın Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından 

hazırlanan iddianame, Aydın 3’üncü Ağır Ceza Mahkemesi tarafından kabul edildi. 

 

27 Ağustos 2021- Gazeteci Derya Okatan hakkında 2018 yılında ETHA'nın sosyal medya 

hesaplarından yapılan paylaşımlar gerekçe gösterilerek dava açıldı. Davanın ilk duruşması 

Ankara 4. Ağır Ceza Mahkemesinde 13 Ekim'de görülecek. 

 

28 Ağustos 2021- Sağlık Bakan Yardımcısı Sabahattin Aydın’ın eşi ve oğlunun ortakları 

arasında bulunduğu şirkete yönelik iddiaları TBMM gündemine taşıyan CHP milletvekili 

Murat Emir’in önergesini haberleştiren Cumhuriyet gazetesine 100 bin TL’lik dava açıldı. 

 

Cezalandırılan Gazeteciler 

12 Ağustos 2021- Adana'da 6 Kasım 2020 tarihinde tutuklanan Yeni Yaşam Gazetesi çalışanı 

İbrahim Karakaş'ın gazetecilik faaliyetleri ile kimi tanık ifadeleriyle “örgüt üyeliği” iddiasıyla 

yargılandığı davanın karar duruşması görüldü. Kararını açıklayan mahkeme heyeti, üst 

sınırdan 9 yıl 9 ay hapis cezası verdiği Karakaş’ın tutukluluk halinin devamına karar verdi. 

 

12 Ağustos 2021- Jinnews muhabiri Hikmet Tunç hakkında “4 milyon 500 bin TL 

karşılığında peşkeş çektiği Muradiye Şelalesi kaderine terk edildi” haberi gerekçe gösterilerek 

Muradiye Belediyesi kayyımı Harun Yücel’e hakaret iddiasıyla açılan davada 8 ay 22 gün 

hapis cezası verildi. 

 

İnternet Erişim Engeli, RTÜK Cezaları ve Sansür 

03 Ağustos 2021- Etkin Haber Ajansı’nın (ETHA) etha20.com alan adlı internet sitesi, “Milli 

Güvenlik ve Kamu Düzeninin Korunması” gerekçesiyle Diyarbakır 1. Sulh Ceza 

Hakimliği’nin 3 Ağustos 2021 tarih ve 2021/3646 sayılı kararı ile erişime engellendi.  

 

03 Ağustos 2021- Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK) 3 Ağustos 2021 tarihinde 

yayıncı kuruluşların yöneticilerine bir mesaj göndererek Türkiye’nin birçok bölgesinde 

meydana gelen orman yangınları hakkında yapılan yayınlara ilişkin “uyarıda” bulundu. 

“Kamuoyunda korku ve endişe uyandıracak şekilde haberlerin aktarıldığı, sahadan yapılan 

devamlı canlı yayınların halkın ve yangın söndürme ekiplerinin motivasyonunu kıracak 

şekilde olduğu görülmektedir. 130 farklı noktada çıkan yangınlar acil müdahale ekipleri 

tarafından başarıyla söndürülmüşken buraları hiç görmeksizin sadece yanan alanların ısrarla 

ekranlara taşınması, kaos havası beklentisinde olan çevrelerin istediği yönde bir yayıncılıktır” 

ifadelerine yer verilen mesajda, “yayın ilkelerini hiçe sayan medya hizmet sağlayıcılara en 

ağır müeyyidelerin uygulanması kaçınılmaz hale gelecektir” denildi. 

 

04 Ağustos 2021- bianet’in 141 haberine Sulh Ceza Hâkimlikleri tarafından erişim engeli 

getirildi. Erişim engeli getirilen içerikler arasında Bianet’in “Erkek şiddeti çetelesi” ile erkek 

şiddeti, gazeteci yargılamaları, 17-25 Aralık operasyonları, Berat Albayrak’ın Kanal İstanbul 

güzergahında aldığı arazi, şehir hastaneleri ve işçi-emek konulu haberler bulunuyor. Erişim 

Birliği Sağlayıcıları (EBS) tarafından Bianet’e gönderilen e-mail’de haberlerin kaldırılması 

istenerek kuruma bilgi verilmesi, kaldırıldığı yönünde bilgi verilmemesi durumunda cezai 

işlem uygulanacağı belirtildi. 
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06 Ağustos 2021- Kızıl Bayrak gazetesine 27 Temmuz 2021 tarihinde getirilen erişim engeli 

sonrası gazetenin yayınını sürdürdüğü kizilbayrak54.net alan adına 6 Ağustos 2021’de bir kez 

daha erişim engeli getirildi. Erişim engeli kararı şu şekilde duyuruldu: “kizilbayrak54.net, 

06/08/2021 tarihli ve 2021/3476 D.İş sayılı Diyarbakır 2. Sulh Ceza Hakimliği kararıyla 

erişime engellenmiştir.” 

 

06 Ağustos 2021- Gay sosyal ağı @hornet'in web sitesi ve uygulaması Ankara 8. Sulh Ceza 

Hakimliği'nin 6 Ağustos 2020 tarih ve 2020/5617 sayılı kararı ile erişime engellendi. 

Hornet’in erişeme engellenmesini Ankara İl Jandarma Komutanlığı’nın talep ettiği öğrenildi. 

Apple, Ağustos 2020'deki karara istinaden @hornet uygulamasının Türkiye'den indirilmesini 

9 Ağustos 2021'de engelledi. Aynı karar ile Google Play'deki uygulama da engellenmişti. 

 

09 Ağustos 2021- Jin News’in internet adresine 32’nci kez erişim engeli getirildi. Ajansın 

jinnews30.xyz adlı internet adresi, “Milli Güvenlik ve Kamu Düzeninin Korunması” 

gerekçesiyle Diyarbakır 1’inci Sulh Ceza Hakimliği’nin 9 Ağustos 2021 tarih ve 2021/3754 

sayılı kararıyla erişime engellendi.  

 

09 Ağustos 2021- Nupel adlı internet sitesinin nupel.info adlı alan adı, “Milli Güvenlik ve 

Kamu Düzeninin Korunması” gerekçesiyle Eskişehir 1. Sulh Ceza Hakimliği’nin 9 Ağustos 

2021 tarih ve 2021/4007 sayılı kararı ile erişime engellendi.  

 

10 Ağustos 2021- İfade Özgürlüğü Derneği’nin EngelliWeb projesi kapsamında 18 Ekim 

2020 tarihinde duyurduğu “Dolandırıcının savcının odasından çıkarken yakalanmasına” dair 

haberlerin Erişim Sağlayıcıları Birliği tarafından erişime engellenmesi ile ilgili sitenin 

duyurusu Büyükçekmece 3. Sulh Ceza Hakimliği‘nin 10.08.2021 tarih ve 2021/5450 sayılı 

kararı ile erişime engellendi ve içeriğin çıkartılmasına hükmedildi. 

 

11 Ağustos 2021- RTÜK, FOX Ana Haber’in 3 farklı gündeki yayınlarında; “Durum vahim” 

etiketiyle yapılan ve "Türkiye 6 gündür kabusu yaşıyor", “Türkiye 1 haftadır yanıyor” ve 

benzeri kuşak bantların kullanıldığı haberlerin 'kriz zamanı habercilik etiğinden uzak, siyasi 

iktidar hakkında yanıltıcı, kriz zamanı haber alma hakkını kullanmak isteyen izleyicide 

endişe, panik, korku ve infial yaratacak şekilde olduğu' kanaatine varıldı. Bu nedenle yayıncı 

kuruluş hakkında idari para cezası müeyyidesi uygulanmasına karar verildi.  

 

11 Ağustos 2021- KRT’de yayınlanan "Şimdiki Zaman" programına ilişkin hazırlanan raporu 

görüşen RTÜK, yayın konukları Erol Mütercimler, Serdar Akinan, Barış Yarkadaş, Barış 

Doster ve Uğur Dündar’ın sözlerini masaya yatırdı. Konukların, orman söndürme 

çalışmalarına ilişkin olarak Tarım ve Orman Bakanı Bekir Pakdemirli ile hükümeti hedef 

alan, hakarete varan sözlerini inceleyen Üst Kurul, yayındaki ifadelerin eleştiri sınırlarını 

aştığını belirterek idari para cezası uygulanmasına karar verdi.  

- KRT’nin ana haber bültenine ilişkin de rapor düzenlendi. Bülten içerisinde yer alan 

haberlerde ve ekrana yansıtılan alt yazılarda 'gerçeklik ve doğruluk ilkelerinin' ihlal edildiği 

gerekçesiyle para cezası verildi.  

- RTÜK’ün yangın haberlerinin verilmesini yasaklama girişiminin eleştirildiği KRT’de 

yayınlanan Haber Aktif programına da  'iyi niyetli yapılan ikazın başka yerlere çekildiği 

gerekçesiyle para cezası verildi.  
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11 Ağustos 2021- TELE 1’de yayınlanan "Gün Başlıyor" programında konuk Can Ataklı'nın 

hükümetin yangınlara müdahalesini kastederek "Gerizekalılık yapıyorlar 

diyorum…yeteneksizlik var, çapsızlık var. İnsanları mahvetmişsin, ülkeyi mahvetmişsin, 

yakmışsın." şeklindeki ifadeler nedeniyle idari para cezası verildi. 

- Tele 1 ana haber bülteninde yangın bölgelerinden yapılan canlı bağlantılarda bazı 

siyasetçilerin de aralarında olduğu, görüşlerine yer verilen kişilerin gerçek dışı bilgiler verdiği 

ileri sürülerek idari para cezası uygulandı.  

- Tele 1’in "4 Soru 4 Cevap" programına, Merdan Yanardağ’ın, yangın haberlerine sansür 

isteyen RTÜK'e yönelik kullandığı şu ifadeler nedeniyle para cezası kesildi: “ …Bağımsız 

değildir ve böyle bir kurul olamaz. Dünyadaki en ucube kuruldur. Kendisini mahkeme yerine 

koyan ve temyizi olmayan cezalar kesen bir kuruldur.”   

 

11 Ağustos 2021- Haber Türk’te yayınlanan Fatih Altaylı'nın sunduğu "Teke Tek" programı 

hakkında da uzman raporu düzenlendi. Yayında Altaylı’nın aşıya karşı çıkan bazı tıp 

doktorları hakkında sarf ettiği “sahtekâr”, “şarlatan” gibi tanımlamalar yapması yayın 

ilkesinin ihlali olarak değerlendirildi. 

 

11 Ağustos 2021- Halk TV’de yayınlanan Gökmen Karadağ'ın sunduğu "Kayda Geçsin" 

programı hakkındaki raporu görüşen kurul, Mürsel Alban, Nur Batur, Ozan 

Gündoğdu’nun programda kullandıkları bazı ifadeler nedeniyle idari para cezası 

kesilmesine karar verdi. 

- Halk TV’nin “Medya Mahallesi” programının 3 farklı bölümünde de yayın ilkelerinin ihlal 

edilmesi yaptırım doğurdu. Yapımın 12.07.2021 tarihli bölümünde konuk CHP Milletvekili 

Atilla Sertel’in iktidarı hedef alarak sarf ettiği "… bunlar camide tespih çekerken bile bak 

samimiyetimle söylüyorum. Taneleri çekerken bile euro, dolar, euro, dolar diye çekmiyorlarsa 

ben de Atila SERTEL değilim. İnan ki bak." sözlerinin 'toplumun manevi değerlerine 

saygısızlık' olduğunu belirten Üst Kurul, Halk TV’ye idari para cezası müeyyidesi uyguladı.  

 

11 Ağustos 2021- RTÜK, TR 35’in de orman yangını haberlerinden dolayı yayın ilkesi ihlali 

yaptığı belirleyerek yaptırım uygulanmasına karar verdi.  

 

12 Ağustos 2021- Etkin Haber Ajansı’nın (ETHA) etha21.com alan adlı internet sitesi, “Milli 

Güvenlik ve Kamu Düzeninin Korunması” gerekçesiyle Diyarbakır 3. Sulh Ceza 

Hakimliği’nin 12 Ağustos 2021 tarih ve 2021/2816 sayılı kararı ile erişime engellendi.  

 

12 Ağustos 2021- İş insanı Fettah Tamince ile ilgili çeşitli haberler, kişilik hakları ihlali 

gerekçesiyle, Antalya 3. Sulh Ceza Hakimliği‘nin 12 Temmuz 2021 tarih ve 2021/3024 sayılı 

kararı ile erişime engellenmişti. İlgili karardaki içeriklerle benzer olduğu gerekçesiyle, Erişim 

Sağlayıcıları Birliği‘nin 12 Ağustos 2021 tarih ve 2021/173 sayılı kararı ile aralarında 

Cumhuriyet, Halk TV ve Duvar’ın da bulunduğu 61 haber daha erişime engellendi.  

 

17 Ağustos 2021- Engelli Web’in paylaşımına göre, EZE İnşaat AŞ‘nin Ulaştırma ve Altyapı 

Bakanlığı’ndan aldığı “Kocaeli Şehir Hastanesi tramvay hattı yapım işi” ihalesinin 29 Aralık 

2020 tarihinde mahkeme tarafından oybirliğiyle iptal edilmesi ile ilgili Artı Gerçek, Milli 

Gazete ve ABC Gazetesi’ndeki içeriklere, hakimlik kararıyla daha önce engellenen haberlerle 

benzer içerikte olduğu gerekçesiyle, Erişim Sağlayıcıları Birliği‘nin 17 Ağustos 2021 tarih ve 

2021/177 sayılı kararı ile erişime engellendi.  
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17 Ağustos 2021- İfade Özgürlüğü Derneği’nin EngelliWeb projesi kapsamında 31 Mayıs 

2021 tarihinde duyurduğu “Tutuklu bir iş insanının soruşturma savcısı izindeyken tahliye 

edilmesine” dair haberlerin İstanbul 10. Sulh Ceza Hakimliği ve Ankara 7. Sulh Ceza 

Hakimliği tarafından erişime engellenmesi ile ilgili sitenin duyurusu, Büyükçekmece 2. Sulh 

Ceza Hakimliği‘nin 17.08.2021 tarih ve 2021/5552 sayılı kararı ile içeriğin çıkartılmasına 

hükmedildi.  

 

25 Ağustos 2021- Engelli Web’in paylaşımına göre, Ajansspor yazarı Atilla Türker, TFF 

Uyuşmazlık Çözüm Kurulu (UÇK) Başkanı Celal Candan‘ın aynı zamanda Halkbank‘ta 

Kredi, Risk, Tasfiye ve Hukuk İşleri Genel Müdür Yardımcısı olduğunu söylediği ve Çaykur 

Rizespor’la Galatasaray arasındaki Oğulcan Çağlayan dosyasını yorumladığı yazısı ve 

konuyla ilgili Ajansspor, T24, ve ABC gazetesi sitelerinde yayınlanan diğer haberler, kişilik 

hakları ihlali gerekçesiyle, İstanbul Anadolu 4. Sulh Ceza Hakimliği‘nin 25 Ağustos 2021 

tarih ve 2021/4423 sayılı kararı ile erişime engellendi.  

 

İşine Son Verilen Gazeteciler 
10 Ağustos 2021- 3 yıla yakın süredir 3N Medya Grubu'na bağlı yayın 

yapan tv100 kanalının ekran yüzü kadrosunda bulunan deneyimli haberci Ahu Özyurt'un 

görevine son verildi. Duyuruyu Twitter'dan yapan Özyurt, görevine ekonomik nedenlerle son 

verildiğini açıkladı. 

- Medyakoridoru'nun kanal kaynaklarından edindiği bilgiye göre; tv100'de yaklaşık 10 

gün önce başlayan tenkisat kararıyla; 50 çalışanın görevine son verildi. İşten çıkarılan 

çalışanların muhabir, editör ve teknik kadrolarda görev yapan kişilerden oluştuğu ifade 

ediliyor. 
 

20 Ağustos 2021- TRT, 22 yıldır kurumda çalışan Haber-Sen yöneticisi Deniz Salmanlı'yı 

Kızıldere Katliamı ile ilgili attığı tweeti gerekçe göstererek 375 sayılı Kanun Hükmünde 

Kararname kapsamında işten çıkardı. Salmanlı’nın soruşturmaya konu olan tweeti şöyle: 

“Teslim olmuyoruz!' Mahir Çayan, Hüdai Arıkan, Cihan Alptekin, Ahmet Atasoy, Sinan 

Kazım Özüdoğru, Sabahattin Kurt, Ömer Ayna, Saffet Alp.” TRT’nin soruşturma evrakında 

Çayan'ın halen terör örgütü olarak nitelendirilen THKP/C'nin lideri olduğu ifade edildi. Çayan 

ve dokuz arkadaşının 1972'de NATO’ya ait bir radar üssünde çalışan iki İngiliz ve bir 

Kanadalı teknisyeni Tokat'ın Kızıldere köyüne kaçırıp infaz ettikleri, kendilerinin de 

girdikleri çatışmada öldürüldüğü, bunun uluslararası boyutu olan bir terör eylemi olduğu 

belirtildi. Halk TV’nin haberinde soruşturma kapsamında Salmanlı’nın 9 Nisan’da açığa 

alındığı, 9 Ağustos’ta ise işten çıkarıldığı belirtildi. 

 

Basın Kartı İptal Edilen Gazeteciler 

20 Ağustos 2021- Gazeteci Nadire Mater, 2007’den beri taşıdığı “sürekli basın kartının” 

yenilenmemesi nedeniyle açtığı davada kartının İletişim Başkanlığınca iptal edildiğini 

öğrendi. 
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TUTUKLU GAZETECİLERİN LİSTESİ / EYLÜL-2021 

 

1. Abdulkadir Turay – Dicle Haber Ajansı Muhabiri 

2. Ahmet Metin Sekizkardeş – Zaman gazetesi 

3. Ahmet Uzan – Sabah Egeli Gazetesi Haber Müdürü 

4. Alaattin Akkaşoğlu – Akis Gazetesi Sahibi 

5. Ali Ahmet Böken – TRT Haber Koordinatörü 

6. Ali Aşikar – Azadiya Welat Gazetesi  

7. Ali Ünal – Zaman Gazetesi Köşe Yazarı 

8. Ali Yüce – TRT Radyosu Yayın Şefi 

9. Ayşenur Parıldak – Zaman Gazetesi  

10. Aytekin Gezici – Gazeteci-Yazar 

11. Baran Karadag – Azadiya Welat Gazetesi çalışanı 

12. Beytullah Özdemir – Zaman Gazetesi Düzce Temsilcisi 

13. Cihan Acar – Bugün Gazetesi Muhabiri 

14. Çetin Çiftçi – Bugün Gazetesi Parlamento Muhabiri 

15. Emre Soncan – Zaman Gazetesi Cumhurbaşkanlığı Muhabiri, 

16. Ercan Gün – Fox TV Haber Müdürü, 

17. Erdal Süsem – Eylül Dergisi Editörü   

18. Erhan Akkuş – Bugün TV Spikeri 

19. Erol Zavar – Odak Dergisi Sahibi ve Yazı İşleri Müdürü  

20. Faruk Akkan – Cihan Haber Ajansı 

21. Ferhat Çiftçi – Azadiya Welat Gazetesi Antep Temsilcisi 

22. Fethi Altun – Zaman ve Cihan Muhabiri  

23. Fevzi Yazıcı – Zaman Gazetesi, Gazeteci-Yazar 

24. Gökhan Gümüş – Azadiya Welat Gazetesi Dersim Temsilcisi 

25. Gültekin Avcı – Bugün Gazetesi Köşe Yazarı 

26. Hamza Güneri Gök – TRT Haber Spikeri, 

27. Harun Çümen – Zaman Gazetesi eski Yazı İşleri Müdürü 

28. Hasan Taşar – TRT Ankara Muhabiri 

29. Hatice Duman – Atılım Gazetesi Sahibi ve Yazı İşleri Müdürü 

30. Hüdaverdi Yıldırım – Can Erzincan TV Haber Editörü 

31. İbrahim Halil Öztürkeri – TRT eski Yapım-Yayın Görevlisi 

32. İbrahim Karakaş – Yeni Yaşam Gazetesi Çalışanı 

33. İlker İlkan – Azadiya Welat Gazetesi 

34. İsmail Çoban – Azadiya Welat Gazetesi eski Yazı İşleri Müdürü  

35. Kamuran Sunbat – Dicle Haber Ajansı (DİHA) Çukurova Eski Muhabiri  

36. Kazım Canlan – Cîhan Muhabiri 

37. Kenan Karavil – Radyo Dünya Genel Yayın Yönetmeni 

38. Lokman Gezgin – Serbest Gazeteci 

39. Mahmut Gülecan – Özgür Halk Dergisi Sorumlu Yazı İşleri Müdürü 

40. Mehmet Baransu – Taraf Gazetesi Yazarı 

41. Melih Gasgar – Cihan Haber Ajansı Balıkesir Muhabiri 

42. Miktat Algül – Mezitli FM Genel Yayın Yönetmeni 

43. Murat Çapan – Nokta Dergisi Sorumlu Yazıişleri Müdürü 

44. Mustafa Gök – Ekmek ve Adalet Dergisi Ankara Temsilcisi 

45. Mustafa Ünal – Zaman Gazetesi  

46. Nedim Türfent – Dicle Haber Ajansı Muhabiri 

47. Nuh Gönültaş – Bugün/Zaman Gazetesi Yazarı 
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48. Oğuz Usluer – Habertürk TV eski Haber Koordinatörü 

49. Osman Çalık – Samanyolu Haber Radyo Yayın Yönetmeni 

50. Özcan Keser, TRT İstanbul İstihbarat Şefi 

51. Özden Kınık – TRT çalışanı 

52. Sami Tunca – Mücadele Birliği Dergisi Yazı İşleri Müdürü  

53. Semih Elitaş – Azadiya Welat Gazetesi Çalışanı 

54. Serkan Sedat Güray – Burç FM Program Yapımcısı 

55. Sertan Önal – Halkın Günlüğü Gazetesi  

56. Seyithan Akyüz – AzadiyaWelat Gazetesi Adana Temsilcisi   

57. Sibel Mustafaoglu – Azadiya Welat Gazetesi Çalışanı 

58. Turgut Usul – TRT Muhabiri 

59. Tülay Canpolat – Sabah Gazetesi Ankara Muhabiri 

60. Vahit Yazgan – Zaman Gazetesi Ege Temsilcisi, 

61. Yılmaz Kahriman – Özgür Halk Dergisi Editörü 

62. Zafer Özcan – Bugün Gazetesi Ekonomi Editörü 

63. Ziya Ataman – Dicle Haber Ajansı (DİHA) Muhabiri 
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